
Id: AITUH-LAVSZ-ZWATE-KZEUA-WOEXM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/91/2012
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bobrowniki . 

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; zm: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117 poz. 
679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art.7 ust 3a 
ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz.391) Rada 
Gminy Bobrowniki uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia powinien spełniać następujące wymagania techniczne dotyczące pojazdów: 

1) Posiadać co najmniej jeden samochód asenizacyjny służący do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, spełniający wymagania techniczne określone w odrębnych przepisach. 

2) Samochody powinny być oznaczone w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi. 

§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania 
techniczne: 

1) Teren na którym będą parkowane samochody powinien być zabezpieczony przed przedostawaniem się do 
gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów; 

2) Teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich; 

3) Powierzchnia terenu powinna być dostosowana do ilości wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalistycznych, 
które będą tam ustawione po zakończeniu pracy. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem usług 
w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz nie powodujący zanieczyszczenia środowiska 
podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych i mycia pojazdów. 

§ 5. Przedsiębiorca odbierający z terenu Gminy Bobrowniki nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazywać 
nieczystości ciekłe do stacji zlewnych, spełniających wymagania przepisów odrębnych i na zasadach określonych 
w tych przepisach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 



Id: AITUH-LAVSZ-ZWATE-KZEUA-WOEXM. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Gajewski


